

**TILL:** Årsmötet  
**DATUM:** April 2012

## SEMINARIER OCH ANFÖRANDE

### Fredag 4 maj

#### **PANELDEBATT 14.30 - 15.30: OREGLERAD VAPENHANDEL, SNART ETT MINNE BLOTT?**

Sedan mitten av 1990-talet har Amnesty och andra organisationer arbetat för att få till stånd ett internationellt bindande vapenhandelsavtal, ett Arms Trade Treaty (ATT). Nu har FN kommit så långt att slutförhandling väntas i juli. Kom och hör Brian Wood, chef för Amnestys avdelning för vapenexportfrågor och ambassadör Paul Beijer, som leder den svenska förhandlingsdelegationen i FN, samtala om hur ett starkt avtal kan förbättra MR-situationen i världen.

*Paneldebatten hålls på engelska. Översättning erbjuds via simultantolkning.*

#### **ANFÖRANDE 18.15 - 19.00: AMNESTY - EN AKTIV 50-ÅRING FORTSÄTTER UTVECKLAS**

Salil Shetty, Amnestys internationelle generalsekretare sedan drygt två år tillbaka, kommer till Sverige för att berätta om de visioner han har för Amnesty i framtiden. Det är inte ofta Amnestys internationelle generalsekreterare funnits på plats i Sverige genom åren, så missa inte detta unika tillfälle att träffa Amnestys högsta tjänsteman och ställa dina frågor direkt till honom!

*Anförandet hålls på engelska. Översättning erbjuds via simultantolkning.*

#### **INFORMELLT ABORTMÖTE 21.00 - 22.00**

Styrelsen har delvis lagt om arbetet kring abort och vill öppna upp för en dialog kring abortfrågan. Här ges möjligheten till ett informellt möte, där ni kan träffa styrelsen och diskutera. Även en representant från sektionens abortnätverk kommer att delta.

### Lördag 5 maj

#### **SEMINARIER 9.15 - 10.45:**

##### **SÅ SKA VI STOPPA TVÅNGSVRÄKNINGARNA**

2011 lyckades Amnestys globala nätverk, Rapid Response, stoppa tvångsvräkningar av ett stort antal människor vid åtta olika tillfällen i flera olika länder. Nätverket består av aktivister som är beredda att agera på extremt kort varsel för att förhindra den här typen av människorättskränkningar. Foutis Filippou, från Amnestys internationella sekretariat förklarar hur nätverket fungerar och hur tvångsvräkningar av romer har stoppats.

*Seminarieret hålls på engelska. Översättning erbjuds via viskolkning.*

##### **ARBETET MED ENSKILDA FALL**

I takt med att Amnesty har utvecklats har vårt arbete förändrats, men arbetet för de enskilda individerna fortsätter lika oförtröttligt som tidigare. Sauro Scarpelli, som jobbar på internationella sekretariatet som ansvarig för Amnestys arbete med enskilda fall, berättar hur Amnesty bedriver detta arbete idag, vilka utmaningar vi står inför och vilka framgångar vi haft.

*Seminarieret hålls på engelska. Översättning erbjuds via viskolkning.*

##### **DEMOKRATI INOM AMNESTY - HUR SKA DEN SE UT?**

På årsmötet 2011 beslutades att tillsätta en uppdragsgrupp för att utreda olika frågor om hur Amnesty kan bli en ännu mer demokratisk organisation. Uppdragsgruppen lämnar sin slutrapport till detta årsmöte och vill gärna träffa så många årsmötesdeltagare som möjligt för att få höra era åsikter.

*Seminarieret leds av Christine Pamp och Lars Gäfvert från uppdragsgruppen.*

### **ANFÖRANDE 15.30 - 16.15: DEN ARABISKA VÅREN - ETT ÅR SENARE**

Få dagar går utan uppdateringar i press och media kring "den arabiska våren". Motgångar och framgångar växlar, och oroligheterna i området är stora, men än större är hoppet. Många är de som fortsätter kämpa i regionen, och årsmötet besöks i år av aktivister från regionen som berättar för oss om läget i sina hemländer idag, ett år efter upproren började. I skrivande stund är namnet på den/de aktivist/er som ska hålla anförandet inte klart. Mer information kommer på årsmötets hemsida.

*Anförandet hålls på engelska. Översättning erbjuds via simultantolkning.*

## **Söndag 6 maj**

### **SEMINARIER 13.30 - 15.00:**

#### **AKTIVISM I MELLANÖSTERN/NORDAFRIKA**

Jasminrevolutionen. Tahirtorget. Dara'a. Ord och platser vi förknippar med det historiska året 2011, då folket i Mellanöstern och Nordafrika reste sig. Efter årtionden av diktatur, förtryck och fattigdom strömmade miljontals människor ut på gatorna och krävde förändring. I det här seminariet får vi på nytt chansen att träffa aktivister från Jemen, Syrien och förhoppningsvis även Egypten, som på olika sätt deltagit i den "arabiska våren" och fördjupa oss i det de berättade om i anförandet på lördagen.

*Seminariet hålls på engelska. Översättning erbjuds via visktolkning.*

#### **GRUPPERNA I AMNESTY - GRUPPUTREDNINGEN BERÄTTAR**

Årsmötet 2011 beslutade att tillsätta en grupp som utreder aktivism. Fokus ligger på "avknoppning" och Amnestys geografiskt "vita fläckar". Medlemmarna i gruppen arbetar operativt med sin utredning, genom att initiera projekt för att starta grupper, samarbeta med andra distrikt och skapa rutiner för att ta emot nya medlemmar. Gruppen är i full gång med sitt utredningsarbete och under passet får ni en inblick i gruppens arbete och chansen att dela värdefulla erfarenheter och tips om hur vår aktivism kan bli bättre.

*Seminariet leds av grupputredningsgruppen.*

#### **MÖDRADÖDLIGHET - KAMPEN FÖR KVINNORS LIV FORTSÄTTER**

Svenska sektionen har ett partnerskap med Amnestysektionen i Sierra Leone delvis för att förstärka vårt arbete mot mödradödlighet. Mycket har hänt sedan vi lanserade kampanjen mot mödradödlighet 2009. Patrick Massaquoi, ordförande för sektionen i Sierra Leone, uppdaterar om läget idag och hur sektionen arbetar med frågan.

*Seminariet hålls på engelska. Översättning erbjuds via visktolkning.*